
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
           

 
 

 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE III 

 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing.Pasquale Matrisciano  

 
Registro  Generale n. _1363_____del _23/10/2014_ 

 

Registro  Settore  n. 132 del 14/10/ 2014 
 

OGGETTO: Acquisizione beni patrimoniali per adeguamento fosse per inumazione nel Cimitero 
Comunale.    

       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X)  IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.      del 
- Numero di impegno: 
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 1



 2

 
Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal  23/10/2014 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
                       IL RESPONSABILE DEL  SETTORE III  
               ing. Pasquale Matrisciano 
 
OGGETTO: Acquisizione beni patrimoniali per adeguamento fosse per inumazione nel Cimitero Comunale.    

 
IL RESPONSABILE  SETTORE III  

PREMESSO:  
¾ che con deliberazione del Commissario Straordinario n. 112 del 25/09/2014 è stato approvato il bilancio di 

previsione per l’esercizio finanziario 2014; 
¾ che per consentire l’utilizzo di fosse del quadro di inumazione, si rende necessario procedere, con urgenza, 

all’acquisizione di beni patrimoniali al fine di poter procedere alla copertura delle fosse;  
CONSIDERATO: 
¾ che la predetta acquisizione  non è presente sul Mercato Elettronico. 
¾ che risulta, pertanto, necessario attivare un’autonoma procedura di affidamento tenuto conto dei parametri 

del M.E.P.A.  
RITENUTO poter procedere all’acquisto delle lastre mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 14 del 
regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi  in economia; 
VISTO:  
¾ il preventivo redatto dall’ing. P. Matrisciano di € 4.712,00, ridotto del 5 ai sensi dell’art. 47 del Decreto 

Legge del 24 aprile 2014,  oltre IVA al 22%;   
¾ che questo settore ha avviato opportuna indagine di mercato presso rivenditori specializzati per la fornitura 

“de quo” e ha potuto accertare che la società IPIEMME S.p.A., Via Scafa, 18, Alife (CE), ha in giacenza in 
deposito le solette con le caratteristiche occorrenti; 

¾ che la società IPIEMME S.p.A. si è resa disponibile ed ha accettato di effettuare la fornitura “de quo” per 
un importo di € 4.712,00 oltre IVA 

¾ l’art. 9 comma2 del D.L.del 01/07/2009 n. 78, convertito in legge del 03/08/2009 n. 102, che prevede che il 
funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di 
bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

¾ il Testo Unico sugli Enti Locali D.lgvo . 267/2000; 
¾ il vigente Regolamento dei Contratti e Contabilità. 

RAVVISATA la necessità di procedere con urgenza all’acquisizione di cui in premessa, al fine di consentire la 
regolare inumazione; 
 

D E T E R M I N A 
 
¾ di approvare il preventivo di spesa prot. n.17163 del 10/09/2014  per la fornitura di n. 124 tavelle prefabbricate per la 

copertura delle fosse complete di gancio centrale per la movimentazione, di dimensioni cm 129,5 x 66,00 spessore 
10,00  in calcestruzzo classe C25/30 armato con rete elettrosaldata diam. 8 maglia 20x20 per un importo 
complessivo di € 4.712,00 oltre IVA al 22%, ridotto del 5% ai sensi dell’art.47 del D. L. 66 del 24/04/2014,  redatto 



 3

dal tecnico comunale; 
¾ di affidare la fornitura “de quo” alla società  IPIEMME S.p.A., con sede Alife, (CE), in Via Scafa n. 18, C.F./P. 

IVA 01539990612, ai sensi dell’art. 14 del regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi  in economia; 
¾ di dare atto che la spesa complessiva di € 5.748,64, IVA compresa, è imputata sul Cap. 1418/9 esercizio 

finanziario 2013, impegno n. 2278; 
¾ di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale atto è compatibile con le regole di finanza pubblica ed in 

particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità, relativo agli anni 
2014/2016, prevedendo, stante i tempi necessari, che i pagamenti avverranno nel corso dell’anno 2014. 

 
                                                                      IL RESPONSABILE SETTORE III                                                              

         ing. Pasquale Matrisciano 


	Provincia di Napoli
	D E T E R M I N A


